

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 262/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Lenka Havlíková
DNE: 1. prosince 2023



Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 28. listopadu 2023 prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo: „poskytnutí informací

1. *Kolik bylo u Vašeho soudu schváleno dohod o vině a trestu za období...*
 - a. 1.10.2020-30.9.2021
 - b. 1.10.2021-30.9.2022
 - c. 1.10.2022-30.9.2023
2. *Jaký byl nápad trestních věcí u Vašeho soudu za roky...*
 - a. 2019
 - b. 2020
 - c. 2021
 - d. 2022
3. *Kolik bylo u Vašeho soudu učiněno „prohlášení viny“ za období... (za předpokladu, že tuto statistiku vedete).*
 - a. 1.10.2020-30.9.2021
 - b. 1.10.2021-30.9.2022
 - c. 1.10.2022-30.9.2023
4. *Jaká je délka trestních řízení u Vašeho soudu za roky...*
 - a. 2019
 - b. 2020
 - c. 2021
 - d. 2022

Otázky směřují na rozhodování trestních věcí v prvním stupni.“

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

1. schválených dohod o vině a trestu v **agendě T** bylo:

| | | |
|----|---------------------|----|
| a. | 1.10.2020-30.9.2021 | 32 |
| b. | 1.10.2021-30.9.2022 | 10 |
| c. | 1.10.2022-30.9.2023 | 0 |

v agendě Tm: a., b., c. 0

2. nápad trestních věcí v **agendě T** byl:

| | | |
|----|----------|---------|
| a. | rok 2019 | 40 věcí |
| b. | rok 2020 | 39 věcí |
| c. | rok 2021 | 40 věcí |
| d. | rok 2022 | 48 věcí |

v agendě Tm:

| | | |
|----|----------|--------|
| a. | rok 2019 | 4 věci |
| b. | rok 2020 | 3 věci |
| c. | rok 2021 | 1 věc |
| d. | rok 2022 | 1 věc |

3. statistické údaje ohledně uznání viny:

Z těchto výkazů je možné Vámi požadované informace vyhledávat (**řádek č. 28**)

Odkaz:

<https://cslav.justice.cz/InfoData/vykazy-soudu-a-statnich-zastupitelstvi.html>

do pole „Výkaz“ zadáte **V(MS) – 102 (pro agendu T)**, do pole „Organizace“ zadáte Krajský soud České Budějovice, do pole „Období od/do“ lze zadat jen za jeden rok a zaškrtnete políčko „jen přes celé období“ a „Vyhledat“.

do pole „Výkaz“ zadáte **V(MS) – 104 (pro agendu Tm)**, do pole „Organizace“ zadáte Krajský soud České Budějovice, do pole „Období od/do“ lze zadat jen za jeden rok a zaškrtnete políčko „jen přes celé období“ a „Vyhledat“.

Z těchto výkazů získáte odpovědi i na otázku č. 1 a č. 2 (řádek č. 29 a řádek č. 14)

4. průměrná délka trestních řízení:

| | | |
|----|----------|---------|
| a. | rok 2019 | 908 dnů |
| b. | rok 2020 | 494 dnů |
| c. | rok 2021 | 545 dnů |
| d. | rok 2022 | 439 dnů |

Průměrnou délku trestního řízení lze vyhledat na portálu justice: <https://justice.cz>

v záložce „E-slужby a infoserwis“, „statistiky“, „statistické údaje v oblasti justice“ (neboli pod tímto odkazem: [Statistické údaje z oblasti justice - Portál justice](#)

pod „Statistická data soudů České republiky – České soudnictví: Výroční statistická zpráva“ (cca od str. 99 pro rok 2019 Trestní prvostupňová agenda – tabulka č. 52. Pro rok 2020 cca od str. 109 Trestní prvostupňová agenda – tabulka č. 55. Pro rok 2021 cca od str. 112 Trestní prvostupňová agenda – tabulka č. 52. Pro rok 2022 cca od str. 102 Trestní prvostupňová agenda – tabulka č. 56)

Délku řízení také lze vyhledávat v sekci „Statistické sestavy pro odbornou veřejnost – Přehledy statistických listů“ [\[infodata\] - Přehledy statistických listů \(justice.cz\)](#)

Zde si zadáte kód statistických listů S_SL_T (statistický list trestní pro fyzické osoby), S_SL_TPO (statistický list trestní pro právnické osoby) za příslušný rok (zákon č. 40/2009 Sb.)

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích